

**SPRAWOZDANIE**  
**z realizacji rocznego „Programu współpracy Powiatu Rawskiego**  
**z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi**  
**działalność pożytku publicznego na 2023 rok”**

Rada Powiatu Rawskiego Uchwałą Nr LIII/304/2022 z 29 listopada 2022 roku przyjęła uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Rawskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok”

Program zakładał dwie formy współpracy – w postaci wsparcia niefinansowego i finansowego.

Współpraca o charakterze niefinansowym polegała na: udzielaniu przez powiat rawski wsparcia organizacjom pozarządowym w formie bezpłatnego udostępniania pomieszczeń urzędu, udostępniania sali konferencyjnej i sali narad - na potrzeby organizowanych lub współorganizowanych przez organizacje pozarządowe spotkań, seminariów, szkoleń i konferencji o charakterze niekomercyjnym, udostępnieniu materiałów i sprzętu biurowego – wydruki ogłoszeń, redagowanie pism, pomocy w opracowaniu uchwał, ulotek informacyjnych i umieszczaniu ich na stronie internetowej Starostwa oraz na tablicy ogłoszeń

I. W 2023 r. współpraca powiatu z organizacjami pozarządowymi (o charakterze finansowym) odbywała się w zakresie:

– realizacji imprez wpisanych do Powiatowego Kalendarza Imprez Kulturalnych i Sportowych oraz imprez poza kalendarzem. Zrealizowano:

- 1) Powiatowy Turniej Wiedzy Pożarniczej - Zarząd Powiatowy ZOSP w Rawie Mazowieckiej – dofinansowanie 2 000 zł,
- 2) „Majówka w Wilkowicach” - „Ludowy Zespół Obrzędowy „Wilkowianie” – dofinansowanie 3 000 zł,
- 3) Zawody wędkarskie o Puchar Wicestarosty – Koło Wędkarskie Złoty Karaś Biała Rawska - dofinansowanie 700 zł,
- 4) Wyjazdowe warsztaty terapeutyczne – Stowarzyszenie „Nowe Życie w Rawie” – dofinansowanie 2 000 zł,
- 5) Jubileusz X-lecia działalności Rawskiego Stowarzyszenia Amazonek – dofinansowanie 2 000 zł,
- 6) Piknik Rodzinny Związku Dużych Rodzin – dofinansowanie 4 000 zł,
- 7) XIII Powiatowy Festiwal Pieśni Patriotycznej „Kocham moją ojczyznę” – dofinansowanie 1 500 zł,
- 8) „XV Tydzień Dobrej Nowiny” Parafia Ewangelicko-Augsburska w Rawie Mazowieckiej dofinansowanie 400 zł.

– realizacji zadań w zakresie kultury fizycznej i sportu:

W roku 2023 odbyło się łącznie 96 imprez sportowych w ramach Powiatowego Kalendarza Imprez Kulturalnych i Sportowych, Kalendarza Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego, Kalendarza Powiatowego Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych i

W ramach Szkolnego Związku Sportowego odbyło się 65 imprez sportowych, w tym: 43 powiatowe, 17 półfinałów wojewódzkich i 5 finałów wojewódzkich (piłka siatkowa dziewcząt

IMS, tenis stołowy Igrzyska Dzieci dziewcząt i chłopców, tenis stołowy Igrzyska IMS dziewcząt i chłopców).

W ramach Zrzeszenia LZS odbyło się 31 imprez sportowych, w tym 26 powiatowych, 4 finały wojewódzkie, tj.: Mistrzostwa Województwa Łódzkiego LSZ w tenisie stołowym w kategorii żak i senior, Mała Piłkarska Kadra CzeKa dziewcząt, szachy „Złota Wieża”, Wojewódzka Spartakiada Władz Samorządowych w piłce siatkowej, a także 1 Turniej Ogólnopolski w piłce Siatkowej Juniorek.

Z dotacji zostały sfinansowane: zakupy pucharów, medali, dyplomów, nagród rzeczowych, tabliczek na puchary, statuetek, napojów chłodzących i środków żywnościowych, zabezpieczenie opieki medycznej na zawodach, zakup piłek nożnych, piłek ręcznych, zakup rękawic bramkarskich, zakup getrów piłkarskich, zakup kompletów piłkarskich, wynajem obiektów sportowych, przewóz osób na zawody, ryczały sędziowskie na zawodach, zakup sprzętu siatkarskiego (bluzy, koszulki spodenki, nakolanniki, plecaki), zakup ręczników, taśm ostrzegawczych i klejących, wyrzutnie konfetti oraz zostały opłacone składki członkowskie do Rady Wojewódzkiej Zrzeszenia LZS w Łodzi i Wojewódzkiego Szkolnego Związku Sportowego w Łodzi.

Na powyższe zakupy i opłaty wydatkowano łącznie 61 031,00 zł, w tym między innymi na:

ryczały sędziowskie na zawodach - 19 439 zł,  
zakup sprzętu sportowego i nagród dla uczestników - 6 917 zł,  
zakup pucharów, medali, dyplomów, statuetek - 12 831 zł,  
koszty wynajmu obiektów sportowych - 8 845 zł,  
zabezpieczenie przejazdów, wynajem autokaru - 1 996 zł,  
zabezpieczenie opieki medycznej, w tym karetka pogotowia - 4 915 zł,  
składki członkowskie do Wojewódzkich LZS i SZS - 600 zł,  
zakup napojów i artykułów żywnościowych, obiady dla uczestników – 1 340 zł,  
zakup baterii do tuby - 148 zł,  
zakup sprzętu pożarniczego nagrody na zawody pożarnicze – 4 000 zł.

W 2023 r. wieloletnią współpracę z organizacjami pozarządowymi i stowarzyszeniami kontynuowało Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, współpracując m.in. z: Stowarzyszeniem Rodzin Wielodzietnych, Stowarzyszeniem Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych „Dobro Dzieci”, Polskim Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów (Oddziały Terenowe), Stowarzyszeniem Hospicjum, Kołem Powiatowym Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków, Samorządowym Stowarzyszeniem Rozwoju Ziemi Rawskiej, Rawskim Stowarzyszeniem Amazonek, Polskim Czerwonym Krzyżem, Rawsko-Bialską Spółdzielnią Socjalną „Nadzieja i Praca”, Stowarzyszeniem „Nowe Życie”, Stowarzyszeniem Autyzm - Ktoś Zaczarował Mój Świat, Fundacją „Obudźmy Nadzieję”, Polskim Towarzystwem do Walki z Kalectwem. Współpraca ta polegała na działaniach informacyjnych skierowanych do ww. Stowarzyszeń, wsparciu technicznym, lokalowym, jak i finansowym. Przedstawiciele Stowarzyszenia Hospicjum oraz Stowarzyszenia „Dobro Dzieci” są członkami Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. Biorą oni udział w opiniowaniu podziału środków finansowych PFRON przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w danym roku oraz sposobu ich wydatkowania poprzez określenie procentowego poziomu dofinansowania osobom



niepełnosprawnym poszczególnych zadań czy też ewentualnego obniżenia tych dofinansowań.

W 2023 r. został ogłoszony przez Zarząd Powiatu Rawskiego otwarty konkurs ofert na wykonanie zadania publicznego dotyczącego podejmowania działań mających na celu prowadzenie rehabilitacji osób niepełnosprawnych, realizowanego w formie wsparcia wraz z udzieleniem dotacji ze środków PFRON na kwotę 10.000 zł. Konkurs rozstrzygnięto i zadanie to w 2023 r. realizowane było przez Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych „DOBRO DZIECI” w Rawie Mazowieckiej. Ze środków Powiatu utrzymywane są pomieszczenia, w których prowadzona jest rehabilitacja prowadzona to stowarzyszenie.


W 2023 roku po raz siódmy realizowano zadanie publiczne w zakresie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu rawskiego, realizowane w dwóch punktach: w Rawie Mazowieckiej i w Białej Rawskiej. Na realizację zadania została przeznaczona dotacja celowa z Ministerstwa Sprawiedliwości w kwocie 128.040 zł, w tym 7.920 zł na prowadzenie edukacji prawnej

W dniu 8 listopada 2022 r. uchwałą nr 533/2022 Zarządu Powiatu Rawskiego ogłoszono konkurs ofert na realizację tego zadania, w którym została wybrana Fundacja „Obudźmy Nadzieję” z Rawy Mazowieckiej.

W punkcie w Rawie Mazowieckiej udzielono 582 porad, w Białej Rawskiej (Fundacja „Obudźmy Nadzieję”) – 150.

W 2023 r. Zarząd Powiatu Rawskiego zlecił, w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Rawskiemu Uniwersytetowi Trzeciego Wieku realizację zadania publicznego pod nazwą „Zorganizowanie obchodów 232 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja w połączeniu z festynem lokalnych organizacji pozarządowych działających na terenie powiatu rawskiego – IX Festyn Rawskich Organizacji Pozarządowych RADOSNE ŚWIĘTO” – z dofinansowaniem ze strony powiatu w wysokości 10000,00 zł.

Z-ca DYREKTORA  
WYDZIAŁU ORGANIZACYJNEGO

  
mgr Jolanta Chylak